ПРИКАЗ №76

По ГУ Успенской средней общеобразовательной школе №1

От 01.09.2009г.                                                                  с. Успенка
О назначении командиров взводов и отделений.

В соответствии с Положением о НВП молодежи, в целях более организованного проведения занятий по НВП и мероприятий внеклассной работы, а также привития учащимися навыков выполнения требований общевойсковых уставов приказываю:

1. Нумерацию взводов определить:

11 класс – 1 взвод

10 класс – 2 взвод.

2. Командирами взводов назначить:

    1 взвод – Исв Ба

                2 взвод –ацкий Аей

3. В каждом взводе иметь два отделения. Командирами отделения назначить:

    1 взвод 1 отделение – Лн Ам

               1 взвод 2 отделение – Аинов Тар

               2 взвод 1 отделение – Дричко Нита

               2 взвод 2 отделение –  Саай Аий

4. Преподавателю – организатору НВП в каждом взводе произвести строевой      расчет и определить командиром и учащимся место в строю и при размещении в военном кабинете.

5. Преподавателю – организатору НВП, при построении и   размещении учащихся в военном кабинете, требовать от них занятия своего места, соблюдения дисциплины и выполнения правил военной вежливости и отдания чести, а также правильного выполнения подаваемых команд и соблюдения установленной формы одежды.

6. Командирам взводов и отделений оказывать помощь преподавателю – организатору НВП, учителю в организации и проведения занятий и мероприятий внеклассной работы, поддерживания дисциплины среди учащихся, в создании и совершенствовании учебно – материальной базы, быть примером в учебе и выполнении приказаний и команд, знать где находятся учащиеся в учебное время при проведении внеклассной работы.

7. Установить день проведения методических занятий с командирами взводов и отделений в последний четверг каждого месяца.

8. Приказ довести до всех учащихся повзводно при построении на занятиях.

Директор школы:                                                  Мова К.Ж..